The Spirit of our Lord Jesus Christ comfort your hearts in the love of God and patience of Christ. Amen.

Your brother in the Lord (whose name the bearer shall signify unto you), ready always, by the grace of God, to live and die with you.

THE SAME IN LATIN.

(COVERDALE.)

Ad fratres in captivitate carnis, et per varios carceres dispersos, sed in unitate Spiritus atque sacrosanctæ religionis in visceribus Jesu Christi conglutinatos.

GRATIA vobis et pax ac misericordia multiplicetur. Quam gratiarum actionem pro vobis, fratres, reddere possumus Domino super omni consolatione quam de vobis concepimus in Domino? qui (Satana sæviante, et per omnia fallaciarum genera mundo imponere studente, et regnum suum, jampridem collabascere ruinamque minitari incipiens, erigere atque denuo instaurare sedulo satagente), tanquam in petra firmissime fundati, permanetis immobiles. Jamque licet Satan per suos satellites ac ministros multos, ut audivimus, quotidie pertrahat ad sese, ut stellas etiam e cælo prosternere dicatur, aliis nimirum metum mortis, aut amissionis commodorum hujus mundi, incutiendo; aliis pollicendo, aut ostentando illecebras hujus mundi, opes videlicet, atque omnis generis lautitias, ædes amplas, lata prædia, opima sacerdotia, ac quid non? uti prostrati adorent (non in Domino, sed in dracone, serpente antiquo qui est diabolus), magnam illam bestiam et imaginem ejus, utque cum regibus terræ, et minore bestia, et pseudo-prophetis, scortari velint cum Babylonica meretrice, et cum illa lætari atque luxuriari, et de vino prostitutionis ejus inebriari: benedictus tamen Deus et pater Domini nostri Jesu Christi, qui vobis dedit pectus masculum; quique fortitudine spiritus ita vos in interno homine corroboravit, ut isthæc omnia sive terriculamenta, sive hujus mundi illecebras, pro vanitatibus ac meris nugis nihilque tricis contemnere possitis; quique ita cordibus vestris tantam constantiam, fiduciam, ac amorem Domini nostri Jesu Christi persuasit, insevit, alteque impressit, ut nullis Antichristi machinis, quantumvis alioqui aut terribilibus aut plausibilibus, sinatis vobis alium Jesum aut alium Christum, præter eum quem prophetæ prædixerunt, apostoli annunciarunt, et sancti Dei martyres suo sanguine confessi sunt. In hac fide, fratres, state, et ne rursus jugo servitutis aut superstitionis implicemini. Nostis enim, fratres, quemadmodum Servator noster præmonuit suos futurum, ut venirent qui alium Christum

Apoc. xii.

Apoc. xviii.

Matt. xxiv.

mundo ostentarent, eumque tot miraculorum et fallaciarum dolis atque fraudibus commendarent, ut electi quoque, si fieri posset, seducerentur: tam fortem futuram esse prædixit illusionem Salvator. Sed durate, fratres, atque confidite, et meminertis mundum a nostro Agonotheta devictum esse. "Major enim est qui in nobis est, quam qui est in mundo:" ^{1 John iv.} et pollicetur nobis Dominus, ut propter electos dies malitiæ abbrevientur. Interea vos, quod facitis, fratres, durate; durate, inquam, et vosmet rebus, ut quidam gentilium poetarum ^{Virgil's Æneid l.} dixit, servate secundis: pergite præbere vos strenuos athletas Domini, et adjuvate decertantem evangelii fidem. "Patientia ^{Heb. x.} vobis opus est, ut cum voluntatem Domini peregeritis, reportetis promissionem. Adhuc enim pusillum temporis, et qui venturus est veniet, et non tardabit. Justus enim ex fide victurus est; et si se subduxerit, non probabitur animo meo, dicit Dominus. At nos non sumus qui subducimus nos in perditionem, sed ad fidem pertinemus in acquisitionem animæ." Non sinamus, fratres, ullis mundi tonitruis verba illa Christi nostris cordibus excidere: "ne terreamini ab illis qui ^{Matt. x.} occidunt corpus." Reliqua nôstis. Non enim scribo vobis ut ignorantibus veritatem, sed ut eam cognoscentibus, tantum ut per mutuam fidem consolationem communem capiamus confirmemusque. Nulla unquam melior aut major causa vel contemnendæ vitæ vel profundendi sanguinis. Nulla esse potest causa aut certioris veritatis, evidentiæ, aut claritatis. Non enim agitur controversia de ceremoniola aliqua, sed de substantia universæ religionis nostræ, adeoque de Christo ipso. Num alium Christum, pro eo qui solus est æterni Patris æternus filius, qui est splendor gloriæ et expressa imago substantiæ Patris, in quo uno plenitudo divinitatis corporaliter inhabitat, qui est solus via, veritas et vita, admittere agnoscereque volumus aut possumus? Absit, fratres, absit tanta procul impietas a nobis. "Nam quanquam etiam sint ^{1 Cor. viii.} qui dicantur dii, sive in cælo sive in terra, quemadmodum sunt dii multi et domini multi, nobis tamen unus est Deus, qui est Pater, ille ex quo omnia, et nos in illum, et unus Dominus Christus, per quem omnia, et nos per illum:" sed non in omnibus est scientia. "Hæc est (inquit Johannes) ^{John xvii.} vita æterna; ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum." Si quis igitur nobis alium Deum

obtrudere velit, præter eum quem Paulus et Apostoli docuerunt, non audiamus, sed ut anathema procul fugiamus. Profunditates Satanæ non ignoratis, fratres; non enim cessabit ille circumire vos, ut quærat quovis modo quem devoret. Sed viriliter agite, et confortemini in Domino: et licet hostes vestri et adversarii veritatis omnibus mundi præsiidiis muniti fuerint, et vos adoriantur, nolite tamen propterea animum despondere, sed confidite duci vestro Christo, confidite Spiritui veritatis et veritati causæ, vestræ, quæ, ut tenebris per nequitiam Satanæ obduci, ita extingui non potest. Stant enim a nobis (ingentes Deo gratiæ!) certissime, evidentissimeque, clarissimeque, omnes prophetæ, apostoli, et omnes proculdubio veteres ecclesiastici scriptores usque ad tempora neotericorum. Confidamus ergo, et plenam in Domino capiamus consolationem: “nec terreamini ab adversariis; quæ enim illis causa est perditionis, vobis autem salutis, et hoc a Deo; quia vobis donatum est non solum ut in eum credatis, verum etiam ut pro illo patiamini.” Et dum probris afficiamini nomine Christi, cogitate vos voce Petri, imo et Christi salvatoris, beatos esse cum prophetis, cum apostolis, cum martyribus Christi, “quoniam gloria et Spiritus Domini super vos requiescit. Juxta illos Servator noster maledictis afficitur, juxta vos glorificatur:” quid enim aliud, vos persequendo aut etiam crudeliora designando, vobis facere possunt, quam vestras vobis coronas insignire, ornare, et multiplicare, sibi vero plagas suas et iras Dei graves accumulare et aggravare? Ergo neutum quidem, cum maxime in nos debacchantur, male precemur illis, fratres; scientes quoniam dum nos ob Christum insectantur, in seipsos maxime sæviunt, “ardentesque in capita propria carbones congerunt:” sed bene precemur potius; “scientes nos in Christo vocatos esse ut benedictionem hæreditate possideamus.” Precemur ergo, ut Dominus à cordibus eorum errorum tenebras dispellat, et veritatis lucem illis faciat illucescere; ut, agnitis erroribus, supplices poenitudine ad Dominum convertantur, et nobiscum solum illum verum Deum qui est pater luminum, et ejus unicum filium Dominum Jesum Christum, agnoscant, atque in spiritu et veritate adorent. Amen.

Vester in Domino frater (quem tabellarius vobis denuntiabit), per Dei gratiam ad convivendum et commoriendum.

LETTER VIII. (COVERDALE.)

To the brethren which constantly cleave unto Christ, in suffering affliction with him, and for his sake.

GRACE and peace from God the Father, and from our Lord Jesus Christ, be multiplied unto you, Amen.—Although, brethren, we have of late heard nothing from you, neither have at this present any news to send you; yet we thought good something to write unto you, whereby ye might understand that we have good remembrance of you continually, as we doubt not but ye have of us also. When this messenger, coming unto us from you of late, had brought us good tidings of your great constancy, fortitude, and patience in the Lord, we were filled with much joy and gladness; giving thanks to God the Father through our Lord Jesus Christ, which hath caused his face so to shine upon you, and with the light of spiritual understanding hath so lightened your hearts, that now, being in captivity and bands for Christ's cause, ye have not ceased, as much as in you lieth, by words, but much more by deed and by your example, to stablish and confirm that thing which, when ye were at liberty in the world, ye laboured to publish and set abroad by the word and doctrine; that is to say, “holding fast the word of life, ye shine as lights in the world, in the midst of a wicked and crooked nation:” and that with so much the greater glory of our Lord Jesus Christ, and profit of your brethren, by how much Satan more cruelly now rageth, and busily laboureth to darken the light of the Gospel. Phil. ii.